
 
 

 
 

Příloha Smlouvy o spolupráci 

 

 
Návštěvní řád Památníku a 

vily Hany a Edvarda Benešových 
  

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Tento návštěvní řád (dále jen „NŘ“) se vztahuje na veškeré zpřístupněné vnitřní prostory 
Památníku Edvarda Beneše (dále jen „Památník“) na adrese Dr. E. Beneše 1138, 391 01, 
Sezimovo Ústí pod správou Husitského muzea v Táboře a vily Hany a Edvarda Benešových, 
venkovní prostory zahrady v rámci areálu vily Hany a Edvarda Benešových na adrese Dr. E. 
Beneše čp. 201, Sezimovo Ústí ve vlastnictví České republiky, se kterým je příslušný 
hospodařit Úřad vlády České republiky (dále jen „Benešova vila“).  

Čl. II 

Základní pojmy 

Organizátoři 
Husitské muzeum v Táboře, náměstí Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor, IČO: 00072486, 
DIČ: CZ00072486, telefon: 380 831 596, email: tabor@husitskemuzeum.cz, 

a 

Česká republika – Úřad vlády České republiky, se sídlem nábřeží E. Beneše 4, 118 01 Praha 
1, IČO: 00006599, DIČ: CZ00006599, e-mail: posta@vlada.cz,  

zajišťující organizačně samostatné prohlídky Památníku a Benešovy vily pro veřejnost. 

Správce 
Odbor správy nemovitostí Úřadu vlády České republiky, Bc. Josef Fatka – správce areálu 
Benešovy vily v Sezimově Ústí, telefon: 602 180 818, e-mail: fatka.josef@vlada.cz. 

Návštěvník 
Osoba, která vstoupila do návštěvnicky přístupných vnitřních a venkovních prostor 
Památníku a Benešovy vily na základě vstupenky. 

Otevírací doba 
Doba, po kterou jsou zpřístupněné vnitřní a venkovní prostory Památníku a Benešovy vily 
(viz čl. III NŘ).  

Vstupenka 
Doklad, který umožňuje návštěvníkovi vstoupit do návštěvnicky přístupných prostor 
Památníku a Benešovy vily.  

  



   
 

 

 
 
 

Stránka 2 (cekem 5) 

 

Nezletilá osoba 
Osoba dle § 31 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), tj. osoba do 18 let věku. 

Zletilá osoba 
Osoba dle § 30 občanského zákoníku, tj. osoba od 18 let věku. 

Zákonný zástupce 
Osoba oprávněná jednat za nezletilou osobu dle občanského zákoníku. 

Osoba povinná vykonávat dohled a dozor (pedagogický dohled) 
Osoba vykonávající dohled dle příslušných právních předpisů, zejména školského zákona. 

Prohlídka 
Návštěvníci procházejí expozice samostatně a drží se určené prohlídkové trasy jak 
v interiéru, tak exteriéru Památníku a Benešovy vily. V exteriéru a objektu Benešovy vily 
používají audioprůvodce, který je vydán v pokladně Památníku. Po konci prohlídky jsou 
návštěvníci povinni audioprůvodce odevzdat v pokladně Památníku. 

Zavazadlo 
Vak, taška, kufr, batoh a další nadměrné obaly určené k přenosu věcí s rozměry většími než 
40x30x20 cm. Výjimku tvoří kabelky a taštičky, které jsou určené k uschování osobních věcí, 
cenností a dokladů. 

Informační tabule 
Tabule umístěná u vstupu do památníku Dr. Edvarda Beneše a zároveň u vstupu do 
Benešovy vily obsahující informace o otevírací době a další důležité informace o pohybu 
návštěvníků v areálu a objektech Památníku a Benešově vile. 

Čl. III 

Vstupné a otevírací doba 

1. Otevírací doba je v měsících červenec, srpen pravidelně ve dnech úterý až neděle a 
také ve vybraných svátcích od 10 do 17 hodin. 

 

2. Otevírací doba je v měsíci září pravidelně ve dnech úterý až neděle a také ve vybraném 
svátku od 9 do 16 hodin, v měsících duben, květen, červen, říjen pravidelně ve dnech 
pátek až neděle a také ve vybraných svátcích od 9 do 16 hodin. 

 

3. Otevírací doba je uveřejněna na informační tabuli u vstupu do Památníku a Benešovy 
vily. 

 

4. Vstup do Památníku a Benešovy vily je povolen na základě předložené vstupenky. 
 

5. Po opuštění areálu Památníku a Benešovy vily se stává vstupenka neplatnou. 
 

6. Poslední návštěvníci si mohou zakoupit vstupenku a zahájit prohlídku 60 minut před 
ukončením otevírací doby. Prodej suvenýrů v Památníku probíhá do konce otevírací 
doby. 

 



   
 

 

 
 
 

Stránka 3 (cekem 5) 

 

7. Z provozních a technických důvodů je změna otevírací doby vyhrazena. Návštěvník 
bude o této skutečnosti informován prostřednictvím informační tabule a webových 
stránek.  

8. Organizátor si rovněž vyhrazuje právo uzavřít část nebo celý areál Památníku a 
Benešovy vily z důvodů stavebních, příprav nových expozic a výstav nebo konání akcí. 

Čl. IV 

Způsob prohlídky 

1. Návštěvníci mohou procházet návštěvnicky přístupné prostory areálu Památníku a 
Benešovy vily samostatně s využitím audioprůvodce, který bude k vyzvednutí v 
pokladně Památníku. Návštěvníci nesmí po dobu prohlídky nechávat opuštěné psy 
přivázané v prostoru vstupu u pokladny Památníku nebo prostoru areálu Benešovy vily. 
Návštěvníci se drží pokynů pracovníků objektů. 

2. Nezletilé osoby smějí vstupovat na prohlídku vnitřních i venkovních prostor Památníku a 
Benešovy vily pouze v doprovodu zákonného zástupce nebo osoby povinné vykonávat 
dohled a dozor (pedagogický dohled). 

3. Osoby povinné vykonávat dohled a dozor (pedagogický dohled) jsou odpovědné za to, 
že se účastníci výpravy budou v Památníku a Benešově vile chovat ukázněně, 
ohleduplně a dbají na to, aby nedošlo k úrazům zaviněným členy skupiny. V tomto 
smyslu jsou povinny poučit před zahájením prohlídky danou skupinu či jednotlivce a 
musí své svěřence stále doprovázet. V případě prohlídek školních a jiných 
obdobných výprav nezletilých osob může být taková skupina s max. počtem 30 
nezletilých osob v doprovodu minimálně 2 osob povinných vykonávat dohled a 
dozor s tím, že do vnitřních prostor Památníku a Benešovy vily mohou vstupovat 
postupně ve skupinách po max. 15 osobách a zbývající skupina nezletilých osob 
zůstává ve venkovních prostorách areálu nebo Památníku. 

Čl. V 

Ochrana kulturních památek a bezpečnost sbírek 

1. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout pokyny personálu Památníku a Benešovy vily, 
vydané v zájmu jejich bezpečnosti či v zájmu ochrany objektů, jejich zařízení a 
exponátů, včetně pokynů uvedených na bezpečnostních tabulkách v areálu Památníku a 
Benešovy vily. V opačném případě musí návštěvník objekty Památníku a Benešovy vily 
bezodkladně opustit a současně se vystavuje případnému postihu podle obecně 
závazných předpisů. 

2. Osoba důvodně podezřelá z opilosti, osoba pod vlivem omamných látek, osoba v silně 
znečištěném oděvu či osoba, jež by svým asociálním vystupováním mohla ohrozit 
ostatní návštěvníky či exponáty, nebude do Památníku a Benešovy vily vpuštěna nebo 
bude vyzvána k opuštění objektů. 

3. Návštěvníkům není dovoleno: 

a) jakkoli poškozovat samotný objekt Památníku a Benešovy vily, zařízení, exponáty a 
předměty v něm se nacházející, 

b) vstupovat do vnitřních prostor Památníku a Benešovy vily s většími zavazadly a 
s předměty, které by mohly být pro exponáty nebezpečné, se zvířaty (vyjma zvířat 



   
 

 

 
 
 

Stránka 4 (cekem 5) 

 

služebních a asistenčních), s potravinami a nápoji. Objemná zavazadla a svrchní 
oděv jsou návštěvníci povinni uložit v prostoru určeném personálem Benešovy vily, a 
to do uzamykatelných skříněk, 

c) dotýkat se vystavených exponátů, soklů, vitrín, popisek, skříněk s elektrickými 
rozvody, signalizačního zařízení a hasicích přístrojů, s výjimkou exponátů a zařízení 
k tomu určených a na které budou předem upozorněni průvodci, 

d) v Památníku a Benešově vile kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm (včetně 
elektronické cigarety) či rozdělávat oheň, 

e) vnášet do Památníku a Benešovy vily jakékoliv palné, sečné a bodné zbraně, 
výbušniny všeho druhu, pyrotechniku, nebezpečné chemické látky nebo přípravky, 
které jsou schopny způsobit škodu na majetku nebo lidském zdraví, a jakkoli s nimi 
manipulovat, 

f) fotografovat a pořizovat audiovizuální záznamy ve vnitřních prostorách Benešovy vily, 
v Památníku je fotografování a pořizování audiovizuálních záznamů povoleno,  

g) vyklánět se z otevřených oken Benešovy vily, 

h) jinak poškozovat samotný objekt Památníku a Benešovy vily, jejich zařízení včetně 
zeleně uvnitř i vně v bezprostředním okolí, 

i) vstupovat a pohybovat se v objektech Památníku a Benešovy vily či vnitřních i 
venkovních prostorech na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách apod. 
Výjimky tvoří kompenzační pomůcky s tím, že vnitřní prostory Benešovy vily nejsou 
bezbariérové, 

j) vstupovat mimo vyhrazený návštěvní okruh, 

k) vnášet a požívat alkoholické nápoje a jiné omamné látky, 

l) znečišťovat návštěvnicky přístupné vnitřní i venkovní prostory, stejně tak jako 
prostranství v bezprostředním okolí samotných objektů Památníku a Benešovy vily, 

m) rušit v Památníku a Benešově vile, vnitřních i venkovních prostorech ostatní 
návštěvníky hlasitými projevy, používáním radiopřijímačů a přehrávačů. Výjimku tvoří 
mobilní telefony, ale jejich užívání musí být v souladu s dobrými mravy a tak, aby 
nerušilo ostatní návštěvníky, 

n) u hrobky konzumovat potraviny a nápoje, chovat se hlučně či nepřístojně a narušovat 
důstojnost a pietu tohoto místa. 

4. Přání, připomínky či pochvaly mohou návštěvníci zapsat do návštěvní knihy, která je 

k dispozici ve vstupních prostorách Památníku a Benešovy vily, případně je možné je 

zaslat na adresu Husitského muzea v Táboře a Úřadu vlády ČR. 

Čl. VI 

Odpovědnost 

1. Organizátoři neodpovídají za bezpečnost návštěvníků nerespektujících tento NŘ. 

2. Organizátoři neodpovídají za případné ztráty peněz a osobních věcí. 

3. Odpovědnost za úmyslné poškození, za škody nebo úrazy způsobené nerespektováním 
NŘ se řídí platnými právními předpisy. 



   
 

 

 
 
 

Stránka 5 (cekem 5) 

 

4. Pokud dojde k poškození majetku organizátorů či ztrátě zapůjčeného audioprůvodce, 
opravu či ztrátu hradí ten, kdo škodu způsobil. 

5. Při skupinových výpravách nezletilých osob mladších 15 let nese odpovědnost vedoucí 
(např. vyučující či vychovatel). 

Čl. VII 

Ochrana a bezpečnost návštěvníků 

1. Pro ochranu návštěvníků objektů Památníku a Benešovy vily jsou venkovní 
i návštěvnicky přístupné prostory monitorovány kamerovým systémem. Videozáznamy 
bez zvuku se zaznamenaným datem a časem pořízení nejsou uchovávány déle než 15 
dní v souladu s GDPR. 

2. Při úrazu v průběhu prohlídky je návštěvník povinen obrátit se na pracovníka objektů. 

3. V návštěvnicky přístupných prostorech je zakázáno mimo vyhrazené prostory odkládat 
a nechávat bez dozoru zavazadla a jiné předměty. 

4. Návštěvníci Památníku a Benešovy vily jsou povinni řídit se bezpečnostním a požárním 
značením umístěným v prostorách objektů. 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Porušení tohoto návštěvního řádu je sankcionováno dle příslušných právních předpisů. 

2. V případě vzniku mimořádné události (požár, povodeň, evakuace, technologická závada 
ohrožující život a zdraví osob apod.) jsou všechny fyzické osoby a návštěvníci povinni 
řídit se a uposlechnout pokynů odborně způsobilých osob provozovatele a osob 
vykonávajících dozor v souladu s tímto návštěvním řádem a požárně poplachovými 
směrnicemi umístěnými v jednotlivých objektech. 

3. Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2023. 

 

za Husitské muzeum v Táboře  
 

za Českou republiku –  
Úřad vlády České republiky  

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.,  
 
ředitel Husitského muzea v Táboře 

 Mgr. Jana Kotalíková 
 
vedoucí Úřadu vlády ČR 

   

 


